
Nr. 13388
21 juli

2011

Besluit van de staatssecretaris van Buitenlandse Zaken van 14 juli 2011, 

nr. DJZ/BR-0728/2011, tot intrekking van het besluit van de Staatssecretaris 

voor Europese Zaken van 4 december 2009, nr. DJZ/BR/0904-2009, tot 

instelling van een Commissie van Bezwaar voor het Europafonds

De staatssecretaris van Buitenlandse Zaken,

Gelet op artikel 7:13 van de Algemene wet bestuursrecht;

Besluit:

Artikel 1 

Het Besluit Commissie van Bezwaar voor het Europafonds wordt ingetrokken.1

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van de Staatscourant waarin 
het geplaatst wordt.

De staatssecretaris van Buitenlandse Zaken,
namens deze:
de Secretaris-Generaal van het Ministerie van Buitenlandse Zaken,
E. Kronenburg.

1 Besluit van de Staatssecretaris voor Europese Zaken van 4 december 2009, nr. DJZ/BR/0904, tot instelling van een Commissie van 
Bezwaar voor het Europafonds (Besluit Commissie van Bezwaar voor het Europafonds), Stcrt. 2009, nr. 18982.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 13388 21 juli 2011



TOELICHTING 

In de brief aan de Tweede Kamer van 20 mei 20112 is uiteen gezet welke instrumenten de regering wil 
inzetten voor Europa-communicatie en op welke wijze zij wil trachten het draagvlak voor toekomstige 
EU-uitbreiding te vergroten. Besloten is dat de subsidiëring van het voeren van het debat over Europa 
niet meer behoort tot de instrumenten die het kabinet wil inzetten voor de communicatie over Europa. 
Het Europafonds is dan ook stopgezet. Daardoor is de bestaansgrond van de Commissie van Bezwaar 
voor het Europafonds komen te vervallen en kan het Besluit Commissie van Bezwaar Europafonds 
worden ingetrokken.

De staatssecretaris van Buitenlandse Zaken,
namens deze:
de Secretaris-Generaal van het Ministerie van Buitenlandse Zaken,
E. Kronenburg.

2 Kamerst. II, 2010/11, 32 502, nr. 18.

2 Staatscourant 2011 nr. 13388 21 juli 2011


	Besluit van de staatssecretaris van Buitenlandse Zaken van 14 juli 2011, nr. DJZ/BR-0728/2011, tot intrekking van het besluit van de Staatssecretaris voor Europese Zaken van 4 december 2009, nr. DJZ/BR/0904-2009, tot instelling van een Commissie van Bezwaar voor het Europafonds
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	TOELICHTING 


